Qua· quidem peticione recepta et ipsius intellect@ tenore egre ferentes 
premimini vestros ymmo regios vaxallos tantis oppressionibus agravari vobis 
prefato domino comiti haruìn serie regia qua fungimur auctoritate precipimus 
et districte mandamus ad p~nam .duorum milìum ducatorum si secus etc. 
quatenus preinsertam Uriiversitatem et homines diete terre et casalium nec 
quemlibet_ eorumdem de cetero compellatis aut cogatis invitos ad emendum, 
sarciendum vel recolligendum aliquam de predictis gabellis, serra, molendinis 
et aliis vestris iuribus supradictis contra formam et tenorem sacrarum regni 
constitucionum et capitulorum, ymmo ipsa vestra iura et eorum quelibet 
emere dumtaxat volentibus vendatis et distrahatis et per volentes dumtaxat 
recoHi et exigi facìatis secundum disposicionem iurium predictorum non com-
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pellentes denique aliquem de hominibus supradictis ad aliquam angariam seu 
perangariam seu servicium vobis faciendum nisi precio seu mercede soluto 
ultra quam sit consuetum et dictorum iurium disposicione permissum per
mictentes exiticios seu profugos a terra predicta ex causa predicta uti, · frui 
et gauderi curo eorum bonis ut possint et valeant in solucionibus dictarum 
regalium funcionum cum ipsa U niversitate contribuere iuxta seriem et teno
rem predicti mandati Sacre Regie Maiestatis de quo fìt mencio in supplica
cione predicta. Quod si de presenti mandato quod post oportunam inspe
cionem remanere volumus presentanti vos senseritis iustici.e agravari infra 
terminum decem dierum immediate sequencium post presencium ostensionem 
numerandorum compareatis coram nobis et nostra curia causam gravaminis 
allegaturi et recepturi iusticie. complimentum. Et contrarium etc. Presentibus 
etc. Datum in castro regio civitatis Cusencie, die XVIII maii, prime indicionis, 
M°CCCCLIII. - Franciscus etc. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 134 e t.). 

17. - Pro Urlando Spina. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Francisco Ramulo de Malfia civi et habi

tatori terre. Monteleonis fideli regio nobisque carissimo salutem. Notificamus 
vobis quod noviter adhiens ad nostram presenciam Orlandus Spina de terra 
Melicocze reverenter exponit quod cum ipse Orlandus certi tempore spaci9 
e~ercuisset officium vicerecie et portolanie in terra Sancte Eufemie eiusque 
pertinenciis et districtu, ex commissione sibi tradita per potestatem habentem 
seu habentes et certam qua.ntitatem pecunie recepisse de iuribus <lieti ·officu 
sacricie et portolanie, cuius quantitatis pecuniis per eum percepte partem 
assignavit vobis tamquam vice secreto nomine Petri de Orta regii secreti et 
portolani, de qua dictus Orlandus per eundem Petrum vixis apodissìs seu 
antapacis non fuerunt anditi tareni undecim et grana decem et sectem con
tentis in una vestrarum predictarum apodixarum seu antabocarum etJ cogit 
ipsum · Orlandum ad solvendum dictos tarenos undecim et grana decem et 
sectem propter quod nobis humiliter supplicavit µictus exponens quod digna
remur super indemnitate ipsius exponentis providere de remedio oportuno 
ad hoc quod semel solvit amplius solvere non cogatur ita et taliter quod vos 
aut ipsos tarenos undecim et grana decem et septem ab eo per vos preceptos 
et précepta Orlando eidem restituatis . ut possit illos et illa eidem Petro se
creto et portolano tradere et assignare, aut illos et illa intelligi faciatis eodem 
Orlando quo de eisdem per vos preceptis pecuniis in predictos se tacitum et 
contentum teneat adque reputet eumque quetet liberet et absolvat. Nosque 
videntes et cognosentes exposita supplicata per supplicantem iam dictum 
fore iuri consona atque racioni, et quia iusta petentibus non est denegandis 
assensus vobis Francisco Ramulo predicto tenore presencium regia qua fun
giniur actoritate precipiendo mandamus quatenus ad omnem supplicacionem 
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e.lieti Orlandi supplicantis et infra duos dies immediate sequentes post requi
sicionem per eum vobis fiendam seu per alium eius 'nomine seu post presen
tacionem et ostensionem presencium eidem Orlando tradere et assignare de
beatis dictos tarenos undecim et grana XVII ut illos possit tradere et assi
guare <lieto Petro secreto et portolano ut supra, aut illos intelligi et audiri 
faciatis ab eo<lem Pèfro ita quod per eundem Petrum tamquam secretum et 
portolanum ut supra de pecuniis ipsis per eun<lem Orlandum vobis assignatis -
sit liberatus et quetatus et propterea absolutus. Et contrarium non faciatis 
in quantum penam unciarum vigintiquinque ad quam vobis iniungimus ut 
ita ut premittitur faciatis cupitis evitare. Et si ~e presenti mandato quod post 
c.lebitam et oportunam inspeccionem pro cautela restitui volumus presentanti 
vos senseritis agrnvari compareatis coram nobis et nostra curia causam gra
vaminis allegaturi quoniam parati sumus vos et ipsum in vestris et suis iuribus 
exaudiri et utraque parti iustÙ::iam ministrare. Datum. in Sancta Eufimia, 
XXIII! mensis madii, prime indicionis, Millesimo CCCC 0 LIII 0 • -'- Francisco 
de Siscar.